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Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Gripe Totales Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B A B C D E F G Neumo Gripe 

Albudeite 3 0 161 59 2 0 0 0 0 3 222 
Alcantarilla 354 77 3.256 1.760 98 110 9 3 387 431 5.623 
Alhama de Murcia 155 31 2.183 665 8 4 35 6 75 186 2.976 
Beniel 57 17 864 431 13 7 8 2 31 74 1.356 
Campos del Río 2 0 223 61 10 0 0 0 5 2 299 
Librilla 3 0 28 19 4 2 0 0 2 3 55 
Mula 110 6 1.963 949 21 72 15 54 95 116 3.169 
Murcia 2.850 336 35.969 14.721 4.512 956 146 75 4.776 3.186 61.155 
Pliego 11 0 420 175 13 0 0 0 5 11 613 
Santomera 116 17 1.341 533 11 1 0 0 57 133 1.943 
Total Area I 3.661 484 46.408 19.373 4.692 1.152 213 140 5.433 4.145 77.411 
Cartagena 1.176 255 18.257 9.753 1.126 399 778 62 1.867 1.431 32.242 
Fuente Alamo 88 14 1.420 652 68 33 7 24 66 102 2.270 
La Unión 31 1 1.359 753 32 35 29 0 62 32 2.270 
Los Alcázares 121 5 997 500 18 17 358 23 21 126 1.934 
Mazarrón 185 53 1.960 1.062 53 65 233 2 67 238 3.442 
San Javier 72 23 1.910 919 240 33 324 6 176 95 3.608 
San Pedro del Pinatar 140 67 1.691 1.113 26 36 646 2 156 207 3.670 
Torre Pacheco 68 14 1.947 1.017 26 18 223 80 408 82 3.719 
Total Area II 1.881 432 29.541 15.769 1.589 636 2.598 199 2.823 2.313 53.155 
Aguilas 186 14 3.117 1.687 197 41 201 0 104 200 5.347 
Aledo 0 0 182 68 0 0 0 0 0 0 250 
Lorca 630 96 7.679 4.179 587 92 89 42 384 726 13.052 
Puerto Lumbreras 56 6 1.615 872 39 5 145 2 179 62 2.857 
Totana 270 27 2.818 1.457 32 13 2 2 24 297 4.348 
Total Area III 1.142 143 15.411 8.263 855 151 437 46 691 1.285 25.854 
Bullas 74 8 1.274 393 2 0 6 0 288 82 1.963 
Calasparra 103 8 1.359 559 41 6 2 2 49 111 2.018 
Caravaca de la Cruz 167 14 3.122 1.012 302 113 75 22 396 181 5.042 
Cehegín 52 18 1.712 800 11 6 42 2 133 70 2.706 
Moratalla 64 45 1.041 464 22 13 2 4 112 109 1.658 
Total Area IV 460 93 8.508 3.228 378 138 127 30 978 553 13.387 
Jumilla 130 10 1.618 705 2 3 31 0 224 140 2.583 
Yecla 119 30 3.054 1.247 201 30 8 11 255 149 4.806 
Total Area V 249 40 4.672 1.952 203 33 39 11 479 289 7.389 
Abanilla 38 2 865 210 11 18 6 5 180 40 1.295 
Abarán 13 8 1.177 483 1 2 5 2 26 21 1.696 
Alguazas 75 9 712 219 9 26 6 2 135 84 1.109 
Archena 103 20 1.627 653 19 123 63 15 301 123 2.801 
Blanca 26 2 586 241 2 1 0 0 3 28 833 
Ceutí 8 24 720 395 4 9 0 0 3 32 1.131 
Cieza 234 19 3.278 1.249 341 35 20 4 490 253 5.417 
Fortuna 53 2 767 451 19 20 0 0 294 55 1.551 
Lorquí 24 4 680 356 3 3 0 4 17 28 1.063 
Molina de Segura 298 53 4.187 2.436 158 69 23 12 396 351 7.281 
Ojós 2 0 63 34 1 7 5 0 4 2 114 
Ricote 8 0 247 46 7 5 14 0 76 8 395 
Torres de Cotillas (Las) 153 12 1.312 918 42 64 29 4 170 165 2.539 
Ulea 5 1 189 78 3 4 0 0 64 6 338 
Villanueva del Segura 23 0 315 24 11 58 0 0 60 23 468 
Total Area VI 1.063 156 16.725 7.793 631 444 171 48 2.219 1.219 28.031 
Total Región 8.456 1.348 121.265 56.378 8.348 2.554 3.585 474 12.623 9.804 205.227 
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Tabla 2. Coberturas por Municipios. 
Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 65 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo

Cobertura 
Gripe 

Albudeite 252 161 3 63,89 
Alcantarilla 4.304 3.256 431 75,65 
Alhama de Murcia 2.644 2.183 186 82,56 
Beniel 1.116 864 74 77,42 
Campos del Río 366 223 2 60,93 
Librilla 749 28 3 3,74 
Mula 2.441 1.963 116 80,42 
Murcia 54.542 35.969 3.186 65,95 
Pliego 717 420 11 58,58 
Santomera 1.703 1.341 133 78,74 
Total Area I 68.834 46.408 4.145 67,42 
Cartagena 28.951 18.257 1.431 63,06 
Fuente Alamo 1.905 1.420 102 74,54 
La Unión 1.951 1.359 32 69,66 
Los Alcázares 1.700 997 126 58,65 
Mazarrón 3.172 1.960 238 61,79 
San Javier 3.050 1.910 95 62,62 
San Pedro del Pinatar 2.464 1.691 207 68,63 
Torre Pacheco 2.816 1.947 82 69,14 
Total Area II 46.009 29.541 2.313 64,21 
Aguilas 4.315 3.117 200 72,24 
Aledo 205 182 0 88,78 
Lorca 12.002 7.679 726 63,98 
Puerto Lumbreras 2.092 1.615 62 77,20 
Totana 3.740 2.818 297 75,35 
Total Area III 22.354 15.411 1.285 68,94 
Bullas 2.004 1.274 82 63,57 
Calasparra 1.786 1.359 111 76,09 
Caravaca de la Cruz 4.308 3.122 181 72,47 
Cehegín 2.676 1.712 70 63,98 
Moratalla 1.934 1.041 109 53,83 
Total Area IV 12.708 8.508 553 66,95 
Jumilla 3.419 1.618 140 47,32 
Yecla 4.600 3.054 149 66,39 
Total Area V 8.019 4.672 289 58,26 
Abanilla 1.379 865 40 62,73 
Abarán 2.114 1.177 21 55,68 
Alguazas 1.012 712 84 70,36 
Archena 2.319 1.627 123 70,16 
Blanca 1.079 586 28 54,31 
Ceutí 987 720 32 72,95 
Cieza 5.149 3.278 253 63,66 
Fortuna 1.078 767 55 71,15 
Lorquí 846 680 28 80,38 
Molina de Segura 5.559 4.187 351 75,32 
Ojós 118 63 2 53,39 
Ricote 395 247 8 62,53 
Torres de Cotillas (Las) 1.935 1.312 165 67,80 
Ulea 222 189 6 85,14 
Villanueva del Segura 337 315 23 93,47 
Total Area VI 24.529 16.725 1.219 68,18 
Total Región 182.453 121.265 9.804 66,46 

              *Población: Padrón municipal 2004 

 


